
от 04.02.2015 №44-КР

«УТВЕРЖДАЮ» 
>щий МБДОУ ЦРР 
«Детский сад №4»

С.В. Губанова

Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами 
культуры и объектами спорта учреждения

1. Общие положения.

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта учреждения (далее -  
Порядок) разработан в соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 34 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Настоящий порядок определяет правила пользования воспитанниками 
лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта 
(далее -  спортивные и социальные объекты) Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Центр развития ребёнка «Детский сад № 4» (далее -  
Учреждение).

1.3. К основным спортивным и социальным объектам Учреждения относятся:
- объекты спортивного назначения: спортивный зал, открытая спортивная площадка;
- объекты лечебно-оздоровительного назначения: кабинет врача, процедурный кабинет, 
изолятор;
- объекты культурного назначения: музыкальный зал, мини-музей Учреждения.

1.4. К вспомогательным спортивным и социальным объектам Учреждения 
относятся: санузел медицинского блока; кладовые физкультурного инвентаря и 
музыкальных инструментов.

1.5. Пользование спортивными и социальными объектами возможно, как правило, 
только в соответствии с их основным функциональным предназначением.

1.6. При пользовании спортивными и социальными объектами обучающиеся 
должны выполнять правила техники безопасности посещения специализированных 
помещений (спортивного и музыкального залов, медицинского кабинета и других).

2. Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой.

2.1. Медицинское обслуживание обучающихся в Учреждении осуществляется 
медицинским персоналом ГБУЗ ПК, «Пермская центральная районная больница» в 
соответствии с договором на оказание медицинских услуг на безвозмездной основе от 
24.07.2015г, который наряду с администрацией и работниками учреждения несет 
ответственность за здоровье детей, проведение лечебно-профилактических и 
оздоровительных мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм.
2.2. В соответствии с планом работы проводятся профилактические осмотры, вакцинации. 
По необходимости оказывается бесплатная медицинская помощь.
2.3. Для достижения поставленных целей в учреждении имеется полностью 
оборудованный медицинский кабинет.
2.4 Режим работы медицинского и процедурного кабинетов регламентирован 
утвержденным графиком.

1.1. Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной



2.5. Учреждение предоставляет помещения с соответствующими условиями для работы 
медицинского персонала.
2.6. Доступ воспитанников свободный (по необходимости) при обязательном присутствии 
взрослого.
2.7. Профилактические осмотры, вакцинации, оказание медицинской помощи 
осуществляются только с разрешения родителей (законных представителей) 
воспитанников.

3. Порядок пользования объектами культуры учреждения.
3.1. К объектам культуры Учреждения относятся музыкальные залы, мини-музей.
3.2. Музыкальный зал используется для проведения непосредственно образовательной 
деятельности (далее -  НОД), массовых культурных мероприятий, концертов и пр.
3.3. Использование зала осуществляется по утверждённому заведующим Учреждения 
расписанию НОД.
3.4. Посещение воспитанниками музыкального зала, происходит только в сопровождении 
взрослых.
3.5. Мини-музей Учреждения располагается в рекреации здания и находится в свободном 
доступе для воспитанников, их родителей (законных представителей) и сотрудников.
3.6. Не допускается изъятие макетов музея для просмотра и перемещения в другие 
помещения без согласования с заместителем заведующего по воспитательной и 
методической работе.

4. Порядок пользования объектами спорта.
4.1. К объектам спорта относятся спортивные залы, открытые спортивные площадки.
4.2. Режим работы спортивных залов составляется в соответствии с утверждённым 
режимом дня в той или иной возрастной группе, расписанием НОД, кружков.
4.3. Посещение спортивного зала воспитанниками допускается только при сопровождении 
и руководстве педагога, организующего деятельность спортивной направленности.
4.4. Объекты спорта могут использоваться для проведения утренней гимнастики, НОД, 
творческих занятий спортивного направления, проведения групповых и массовых 
мероприятий спортивного содержания, кружков, спортивных игр и соревнований.

5. Права и обязанности пользователей лечебно-оздоровительной 
инфраструктуры, объектов культуры и объектов спорта учреждения.
5.1. Пользователь объектами имеет право:
- пользоваться объектами в соответствии с правилами внутреннего распорядка.
5.2. Пользователь объектами обязан:
- соблюдать порядок и дисциплину во время посещения спортивных и социальных 

объектов Учреждения;
соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и санитарно- 

гигиенических правил и норм;



Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Форма по ОКУД
Центр развития ребёнка «Детский сад № 4» ЗАТО Звёздный по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301005
31551403

Номер
документа

Дата

44-КР 04.02.2015 годПРИКАЗ
По учреждению

Об утверждении Порядка пользования обучающимися лечебно -  оздоровительной 
инфраструктурой, объектами культуры и спорта учреждения

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29. 12. 2012 года№ 273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок пользования обучающимися МБДОУ ЦРР «Детский сад № 4» 
лечебно -  оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта 
учреждения (далее Порядок).
2. Ответственному за ведение сайта учреждения Зотовой Е. В. -  зам. зав. по BMP, 
разместить настоящий Порядок на официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих 
дней со дня издания настоящего приказа.

С приказом ознакомлен (на) 20 №  года
(подпись работника)


		2022-02-16T17:17:50+0500
	Губанова Светлана Викторовна




